
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 79 

In data 24/09/2019 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: "IN PUNTA DI MATITA" - PATROCINIO INIZIATIVA E 
CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA BIBLIOTECA DI CASTAGNOLE 
DELLE LANZE.             

 
L’anno duemiladiciannove il giorno ventiquattro del mese di settembre alle ore 18:00 

nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la 
GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 
 

N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO 

Sindaco 
GIUST. 

2.  COPPA MARIO 
Vice Sindaco 

SÌ 

3.  STELLA ELISABETTA 
Assessore 

SÌ 

4.  ROSSO MARIAGRAZIA 
Assessore 

SÌ 

5.  GUERRA FRANCESCO 
Assessore 

SÌ 

   
 Totale Presenti: 4 
 Totale Assenti: 1 

 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale DR. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  COPPA MARIO – VICE SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver constatato 
il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui all' 
oggetto. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che:  
 

- (art. 1 dello Statuto Comunale) il Comune rappresenta la propria comunità, ne cura gli 
interessi e ne promuove lo sviluppo; 

- il Comune, tutela il patrimonio paesaggistico, storico, artistico e culturale, promuovendone 
lo sviluppo; 

 

Considerato che per il quinto anno consecutivo la Biblioteca di Castagnole delle Lanze ospiterà, 
presso la Chiesa dei Battuti, le più belle vignette della rassegna di satira e umorismo «Città di 
Trento» in una mostra dal titolo “In punta di matita”; 

che la Giunta Comunale intende patrocinare detto evento che verrà inaugurato sabato 28/09/2019; 

Tenuto conto che l’evento, aperto a tutta la cittadinanza, è meritevole di consenso ed interesse per 
il momento culturale che rappresenta e risulta coerente con gli obiettivi di promozione e sviluppo 
sociale dell’Amministrazione Comunale; 

Dato atto che questa Amministrazione interviene all’organizzazione della stessa mettendo a 
disposizione la sede della Chiesa dei Battuti, collaborando alla promozione della stessa attraverso 
i propri canali, autorizzando l’utilizzo del logo del comune in tutto il materiale promozionale ed 
erogando un contributo di € 500,00 per le spese relative all’inaugurazione;  

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000;  

Con voti favorevoli, unanimi e palesi; 

DELIBERA 

di patrocinare l’iniziativa promossa dalla Biblioteca di Castagnole “In punta di matita” che si terrà 
presso la Chiesa dei Battuti dal 28/09/2019 al 27/10/2019; 

di autorizzare l’utilizzo del logo del Comune in tutto il materiale promozionale;  

di concedere alla Biblioteca un contributo di € 500,00 per le spese relative all’inaugurazione e di 
impegnare la relativa somma al cap. 20/15/1 del bilancio di esercizio 2019/2021 che presenta la 
necessaria disponibilità;  

di dichiarare, con successiva e separata votazione favorevole, unanime, palese la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del 
D. Lgs 18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di dare seguito al presente provvedimento 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.to: COPPA Mario 

 

IL SEGRETARIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 29/10/2019  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 29/10/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 24-set-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 


